
 
 

Zápis – PS pro financování 
MAP IV v ORP Tábor 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 
 

Datum: 8.3.2024 
Místo: zasedací místnost OISF – 2. patro, Žižkovo náměstí 11, Tábor 
 
Přítomni: viz prezenční listina   
 
1. Mgr. Musil – garant PS: 

o přivítání všech přítomných  
o program: 

• představení projektu, pracovní skupiny 

• fungování PS pro financování 

• aktualizace SR 

• výzvy IROP – informace 

• webinář OP JAK – šablony I 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• diskuse 
 

2. Bc. Rosecký – představení projektu MAP IV: 
o 1.2.2024 zahájen projekt: MAP IV v ORP Tábor 
o ukončení projektu: 31.12.2025 
o příjemce: MAS Lužnice ve spolupráci s MAS Krajina srdce a město Tábor 
o cíl: dlouhodobě udržitelné fungování partnerství aktérů školství a vzdělávání v 

ORP Tábor, jehož činnost bude koordinována Řídícím výborem a definována vizí, 
cíli a prioritami Strategického rámce MAP ORP Tábor. 

o organizační struktura bude zachována – na základě dobrých zkušeností 
z ukončeného projektu MAP III 

o dojde k aktualizaci ŘV, pracovních skupin: 

• složení ŘV dáno – dojde pouze k aktualizaci – personální optimalizace 

• v rámci projektu budou fungovat 3 územní pracovní skupiny (dle 
územního rozdělení) a 3 povinné pracovní skupiny (pro financování, pro 
podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí a rovné příležitosti) 

 povinné PS – 4 schůzky/rok 
o výstupy projektu: 

• dokument MAP IV 

• Strategický rámec do r. 2028 

• Akční plány na ŠR 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028 

 
3. Bc. Daňková – PS pro financování: 

o schůzka 4x/rok 
o kontinuální pokračování z MAP III – nastavený formát zcela vyhovující 



 
 

o činnost: 

• příprava podkladů pro rozhodování ŘV 

• plánování nákladů 

• identifikace finančních zdrojů pro realizaci naplánovaných aktivit 

• aktivní podíl na celém procesu plánování v území a aktualizaci 
dokumentace MAP 

 
4. Bc. Daňková – řádná aktualizace SR: 

o 01/2024 proběhla řádná aktualizace SR 
o stále velmi důležitý dokument pro možné čerpání dotací v rámci IROP 2021 – 

2027 
o případné změny musí být vždy podložené souhlasem zřizovatele 
o velmi důležité: celkový rozpočet projektu, název projektu, vazba investiční priority 

na daný typ projektu 
 

5. MgA. Kukla – IROP – ukončené výzvy: 
o MAS Lužnice: 

• Infrastruktura pro vzdělávání: 
✓ Příjem žádostí: 8.1 – 15.2.2024 
✓ Alokace: 10 mil. Kč 
✓ Realizace projektů do: 31.12.2025 
✓ Min. způsobilé výdaje: 500 tis. Kč 
✓ Max. způsobilé výdaje: 2 mil. Kč 
✓ Max. výše dotace: 95% celkových způsobilých výdajů 
✓ Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 

škol 
o MAS Krajina srdce: 

• Vzdělávání I: 
✓ Příjem žádostí: 15.9 – 31.10.2023 
✓ Alokace: 6 mil. Kč 
✓ Realizace projektů do: 30.6.2029 
✓ Min. způsobilé výdaje: 500 tis. Kč 
✓ Max. způsobilé výdaje: 5 mil. Kč 
✓ Max. výše dotace: 95% celkových způsobilých výdajů 
✓ Infrastruktura MŠ a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

• Vzdělávání II: 
✓ Příjem žádostí: 15.9 – 31.10.2023 
✓ Alokace: 7 mil. Kč 
✓ Realizace projektů do: 30.6.2029 
✓ Min. způsobilé výdaje: 500 tis. Kč 
✓ Max. způsobilé výdaje: 5 mil. Kč 
✓ Max. výše dotace: 95% celkových způsobilých výdajů 
✓ Infrastruktura ZŠ ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 

škol 
 

 
  



 
 

6. Bc. Daňková – informace – OP JAK – webinář: 
o účast na online webináři – 8.2.2024 
o pořadatel - MŠMT 
o pro příjemce v rámci OP JAK – šablony pro MŠ a ZŠ I: 

• dokladování realizace jednotlivých šablon 

• personální šablony – produktivní hodiny – způsob výpočtu 

• DVPP – Karty účastníků, IS ESF21+ pro zápis zřejmě nebude funkční, 
pracuje se na adekvátní náhradě; důsledně kontrolovat vystavená 
osvědčení 

• další výzva „šablony MŠ a ZŠ II“ by měla být 09/2024 – žádost může být 
podána, ale nesmí dojít k souběhu projektů 

• „šablony pro neformální vzdělávání“ – pravděpodobně 03/2024 
 

7. MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 
o JčK - DP Enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta: https://kraj-

jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-26-1-2024-
environmentalni-vzdelavani-vychova-a-osveta-evvo  

• realizace vzdělávacích a osvětových akcí nebo cyklů pro širokou veřejnost 
nebo specifické skupiny 

• vzdělávací a osvětové projekty spojené s praktickou činností - podpora 
biolog. rozmanitosti, adaptace na změnu klimatu atd. 

• tvorba materiálů EVVO 

• NE: pobytové a příměstské tábory, realizace 
enviromentálních/ekologických výukových programů, zřizování naučných 
stezek, jejich aktualizace, údržba 

• příjem žádostí: 26.2 - 12.3.2024 do 12 hodin 

• realizace projektu: 1.1.2024 - 31.1.2025 

• minimální výše dotace: 20 tis. Kč 

• maximální výše dotace: 60 tis. Kč 

• minimální povinná spoluúčast žadatele: 10% celkových způsobilých výdajů 
 

o IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – VYHLÁŠENA: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-
2021-2027/vyzvy/88vyzvairop  

• příjem žádostí: 23.4.2024 – 22.5.2024 

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ve vazbě na 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními 
technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 

• realizace do: 30.11.2026 

• min. celkové způsobilé výdaje: 3 mil. Kč 

• max. celkové způsobilé výdaje: 30 mil. Kč 

o podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 
jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně 
účastní schůzek ÚPS 
 

  

https://kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-26-1-2024-environmentalni-vzdelavani-vychova-a-osveta-evvo
https://kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-26-1-2024-environmentalni-vzdelavani-vychova-a-osveta-evvo
https://kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-26-1-2024-environmentalni-vzdelavani-vychova-a-osveta-evvo
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop


 
 

8. Příležitost – AP: 
o Cíl 1.1 Moderní formy učení; Aktivita 1.5.2 Environmentální výchova včetně 

provozu a obnovy vybavení 
o Cíl 1.1 Moderní formy učení; Aktivita 1.1.1 Podpora moderních didaktických 

forem; 1.1.2 Formativní hodnocení; 1.1.3 Podpora digitální výuky; 1.1.5 Kritické 
myšlení;  

o Cíl 2.1 Otevřené vzdělávání; 2.1.2 Podpora asistentů pedagoga, školních 
asistentů, speciálního pedagoga, školního psychologa, výchovných poradců; 2.1.4 
Spolupráce s rodiči 
 

9. Mgr. Musil - závěr: 
o poděkování za účast 
o příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v červnu 2024 

 
Zapsal: Mgr. Josef Musil 


